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v zajmu otrnihodíniíé doby tmfoní
iiolf !en!i4 práct v ilulm h i nad

letui a potřeba obmezení výroby aby

předťtlo s nad jrobé

Amrrirký koíinř Kneebs který

pro lvin lle pfi dostíhárh v IJ rlíně

ntčon byl nepochybně vyvázne se

zdravou kůží Jeho obvirV)vattl

a spoludruh MtfTner který byl hlav

ním svědkem proti němu zmizel

jelikož mu — hrozilo zatčení pro

zpronevěření peněz za koně jistého
llalls jež prodal Týl 1111 a jistý
Dawson prý budou Kueebovi svěd

čit že běhoun je skutečně týl za

něhož jej vydával a ne jiný

Kpozůstalosti Emina paše hlásí

se nyní krom jediné jeho dcery také

nějaká umouněná Afričanka která

prý jest dcerou tohoto cestovatele a

jedné vdovy po africkém náfieinfku

která Kminovi ohlazovala život v té

horké Africe Zároveň dochází

zpráva že někde v Nubii žije Erni

nův syn podobného původu

PoliciepaHiskd V VaHli zatkla

policie tyto dny poctivé děvčn omy-

lem Dotyčný strážník měl je totiž

za lehkou ženštinu Za to prefekt

(ředitel) policejní odp-osi- l osobně

dívku tu v sezení městské rady (jež
z velké čási vykonává právomoo po-

licejní kdežto policejní prefekt sám

je úřadníkem státním) slíbil jí hoj
né hmotné odákodnění a okamžité

propuštění policisty jenž se přehma-
tu dopustil_ Všude jinakl

Bismnrk opit řliakýrn kanclé-ře- ra

německým! Překvapující tuto
zvěst? přináší ' Antisem General-Anzeiger- "

a dokládá že zprávu tuto
dostal od "jistého pána jenž má

styky se správou "jednoty hospo-

dářův" i s předsednictvem konzerva-
tivní strany" Tento "pán" zrazo-va- l

prý od výpravy antisemitů do
Friedrichsrube kdež chtěli IJismar-kov- i

holdovali poněvadž prý bez-

toho Jíiumark stane se v pozdním
letě kancléřem Od dvou týdnů jest
prý to již věcí rozhodnutou lir
Herbert Bismark převezme prý po-

tom opět správu zahraničních zále-

žitosti kdežto hf Eulenburg zůsta
ne prý v čele vnitřních záležitosti a
také Miquel setrvá v úřadě finanční

ho ministra pruského

Po dva roky trpěl jsem slabosti
žaludeční a nezáživnostf Po nějaký
čas užíval jsem Dra Augusta Koe-nitr- a

hamburské kapky a v krátkém
čase byl jsem úplně pozdraven —

Fritz Wegner 348 Madison ulice

Chicago lil
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AfVyí rtfía rojmtiti v Mmfri

tli potvrbl rn'i 1- -k siurti vyn?í
ný vojfnkým soudem ntlSamtr
chity kuří měli u$ttnlv( na

pokuie Mvrtliiti -- n Campoae a

na pumovém atentátu v barcelon- -

ském divadle del Lyceo Ortel jím-by- l

v robotu oznámen a v pondělí'

byli popraveni

Král Španělský Alfons XIII ala

vil aé "osmé" narozeniny a lid

madridský jásal a koldofal "dobroti

vému vladaři na boupacim koni

Itahkd sněmovna projevila mini

sterstvu Crispiho votum důvěry

V Jhlfjii zatčený Němec Miiller

doznal ve vězení že způscbil vý
buch pumy v dome na Kue de la

Paiz jakož i v kostele sv Jakuba
Miiller prozradil prý také své poma--

hace

V Londýni přijat byl ve schůzi

kongregacionální Unie návrh aby
křesťanům americkým kteří hanbí

se za barbarství lynčovního zákona

ve Spojených Státech proti černo

chfim prováděného vyjádřeny byly

sympatie a bylo jim sděleno že čle

nové Unie spojí své modlitby s mod-

litbami křesťanů amerických aby
tato hauba člověčenstva byla vyko
řeněna (Je Hajdusek také křesťan?
Poz red)

Z Londýna byla telegrafována zprá-
va že vyslanec Americký Uayard
dal vládě anglické nu srozuměnou

že ustoupí od smlouvy berlínské

kterou Německo Anglicko i Spojené

Státy dohodly ae o společnou do-

hlídka nad správou strovfl saraoan-skýc- b

jestliže práva občanů ame-

rických na ostrovech budou hájena
a Setřena Ve Washingtonu popí
rajf jákoukoliv známost o této zále

žitosti

V Berlíni zasednul ve středu me

zinárodni sjezd uhlokopů jehož se

účastní úhlokopové angličtí fran

couzítí i němečtí Jednání působí
ovsem obtíže pro různost řečí Hned

při počátku sjezdu došlo k ostrému

výstupu následkem protestu zástupce
Waldsteina člena křesťansko-kat- o

lického dělnického spolku ze Slez--

ska proti socialistovi Strun tovi

V itředni a jižní Americe vSude

kde v přítomné době jest nějaká ta

(
revoluce vyhrálo vojsko vládní i po
vstalecké alespoň ae obě chlubí vf

tězstvím rozhlašujíce do svéta že
I

potřela nepřátele na prach

'flli tfftl d k vl jd f--

li f dn ti) ln( Kvr- -

py mvmI
tm atrt iit% tvým lM4tVÍw
Inku tstl tífTi f Mí- - fi Í kti
k(M #ht4 9 fllU ttié A i k

tntH-fiif- n I lifukf"! tťtn %hn ti

%ktm i '-- 'h' p l X

tfttl ('kin! m# Jin} i i
í fiký firht1l kf tj" V Jeř

hntf íl r h41Í ttk '
dt Sťf iMftikfru ♦tjilljV'
khtíi fír)í { fřKÍ fiV i

tip lni i ř"pftí #''řjf !

B i t fi i I ř ik i(ttiitltotiě řty t IfpM ft f i'f r

I ilifji ta " !' fftí

thifl i'my alkyly
řfírM ď- - 1 1 Mrdtl) Mk"ftf "]
liím VÍe Uf řťtidft t ( h v" rti

líntjl lidtii hth hn ij iniiifi

ni !píiřo#i-nfř- i p Ifujf # rbýf t

k mtirUmu V'# Krir-- r h J# m
moVtnt i4pt U ndÁvá Vn J 'i

rliy literární smry ilU'f ny
Frrir'iiřv4 t tttti a b'rni

jinfrt htnblf í é i ]ivo!npit tv

Frrtika Hlokhn jrri! i kra- -

tiík'i9 doba byl rot triu v '(00 Mifi

Klrrik4tov pfíjtli tt prav) lt !

rnuajl ljorti imi prostředky a

fpfldy kťrými JinA strany ďpo
luábajl si k platnosti k ititf:
naproti (kolu musejí prsrovati k

lou nsproli lítrrstuřft literaturou

naproti umíní amním naprali p

kům spolky a pod Jt to jiiiak vy
slovené lielo Marchiavrlliovn i
óčel povícuJ prostředky Nějaký

africký pohan jnl r katolické církvi

dosud jen slýchat myslil by že po-

dobná pravidla jou v ní vylout--
r na

!n může pracovati jen způsoby a pro-střrdk- y

nsde všecku všfdnost pový

senými evangelickými láskou do-

brotou snášelivostí pravou lidsko-

stí Společnost západoevropská je
chorá potřebuje reformátorů A tu

ti kteří svým povoláuím věnovali so

léčeni duševných běd lidstva posta
ví si pravidlo že se budou chápali

týchž prostředků kterými bojuje ta

chorá světská společnost Ty pro-

středky podle názoru klerikálů jsou
vesměs špatné a zavržení hodné

avšak jim nejde o vítězství dobra

nýbrž klerikálného vlivu a panstvi
a proto se neostýchají a nerozpakují
náhnouti k témuž prostředku který

zatracují Dříve vymítali ďábla

křížem nyní sami v čerta se promě-n- í

rozumí se ještě černějíího

Česká veřejnost po hříchu velmi

málo pozornosti věnuje přípravám
klerikálů ke skutku kterým chtějí

překvapiti svět Po venkově vzni-

kají celé desítky spolků kterým
knéží v čelo se staví Venkovským
knčHm dán jest ordre aby hleděli

vnikuouti do každého spolku byť se

jim sebe opatrněji uzavíral Hlavní

zálusk mají na spolky záloženské

Ve východních Čechách organisaco
klerikálního tábora dělá takové po-

kroky že za králkou dobu zatlačila
i ruch socialistický Některé publika-

ce českých klerikálů vycházejí ve

statisících í j v počtu takovém že

by se mu nerovnaly všecky české v

roce vycházejíc! publikace které vy-

slovené klerikálnl tendence nemají
Rozdíl jest ještě jen v kvalitě kvan-

titou již klerikálové nabyli vrchu

Jestliže klerikálové v Čechách te-

prve se sbírají a Šikují v Polsku již
troubí k útoku

Jak že? k útoku? Naproti kom-i- í

Dlouholiž je tomu co papež encykli-

kou k biskupům polským radil Polá-

kům aby v Rusku jako Prusku

světských ářadův a vyšlo- -

vil se pokud zejména Poláků v

Rusku se týče že již před 13 lety

vyjednal jim a carskou vládou všec-

ky záruky kterými jim zabezpečena
svoboda vyznáni?
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V IhJnn Hlkoutki ffffiici řrhijl

In blil OJrtlurgu zstřrlil Jan

darm fi osob při rvačce vimkíé u

matiky

Jf Wtlerlé Jebol pMIohl o ět

sňatku byla ubrll magná-

ta zavríena nevzdá prý t předšed-oictv- f

ministerstva ný bri předloží

prý znovu poslanecké sněmovně a

jestli U Ji přijme pak prý se najdou

prostředky aby i magnáti zákon

schválili Wekerle mři dlouhou {o
rada císařem a stěžoval prý si na

rakouiké úřadníky kteří prý pletou
ae do uherských zileIitotl a tím

pád předlohy zavinili

WeAerU minintr-preside- nt uher

ský prohlásil ve schůzi liberálů v

Budapešti že předlohu o civilních

nátcích podá zase pottlauecké
an£-mov- nfi

Jakmile bude tam předloha

přijata učiní opatření aby proila
také ve aní-movn-ó magnátu a k lomu

cíli požádá císaře o potřebnou plno-mo- c

Ittditda uherské vyfiíí ínřraovny

(tabule magnátů) baron Vay von

Vaja temřel

Hutký následník trftnu Mikuláš

odjede tento týden do Anglie k uá-TÍt- évi

avé nevčnty

Sňatek careviče Mikuláíe a hea- -

sesekou princeznou Allicí odbyvati
19 bude 10 lintopadu

O hrozné události adčluje ne % Rn- -

aka V obci OtrogoŽHku dopouáttlo
ae Seat vedláka velkých krádeží les

nich délíce ae o výsledek hajnými
Jeden hajný jmóoetn Govorek ko

nečné zloděje prozradil načel tito

jej chytili jazyk mu vytrhli oči vy

píchali a konečně k smrti uftlapali

Cholera panuje prý v 7 jihorus-kýc- h

guberniích jakož i v západním
Ranku blíže německých hranic

V Kovné onemocnělo za poslední
dva týdny SI osob cholerou a 12

jich zemřelo Celkem na ruských
hranicích jeat nemocných přes 80

V Arběku hrozf propuknutí revo-

luce Lid ae bouří jsa roztrpčen

avévolnym jednáním vlády a návra

tem krále-iump- a Milána Vláda za-

kázala veíkeró protestní schůze a

prohlásila že je překazí třeba mocí

vojska Radikálové prohlaSují že

schůze konati budou i jest opráv
něaá obava že dojde k výtržnostem
a vzpouře
VJ'uřiii nic nového krom nalezu

několika pum a nepodařených atten -

tátů kterým policie na Štěstí „v čas"

předešla Francie žije ve znamení

dynamitu
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a na konci praví:

'Horna lor uta— cjttta fmítatn

promluvil la jttkoriJm) inl
v ktlnkin svtě inárna 4

Ale rtiťjklikak biskupům oUl

riIrlitotí fi ř)po'i zuj ve

diptoinalíiké opatrnotti posulo
ludfn a iiemůle ()ttně byť i

pflká řicjkliks skutečné byla In

V(-- jak jí větAma spoletnosti ti
lul ffhyU by rozsudkem posledrř

rielmť uznávajíce s nevinnýn
svém svědomí národním i lidsk

máme právo odvolali se od výr
náměstka božího k výroku b

Neposuzujeme dosahu dokume

nemáme k tomu ani kompetence

odvahy zaznamenáváme jen do

jaký encjklika v širších kruzfcb

splečnoiti vzbudila"

"Dojeni ten není církvi katol

příznivý obráncům jejím poj

nedá ducha jejich nezacell 1

kde celý život národa jest neust

válkou o práva o byt svůj t

církev těsně s národem slouč

cbce-l- i ti svůj vliv zachovati boj

byti musí A pro katolicism t

Sich podmínkách válka není "tNi
naopak je spíše Žádoucí Cjf
vstupuje u nás do boje ne s oevj

a obojetnostl v společnosti nyH 4

pravoslavím opatřeným celou zl4

nicí prostředků státních Nejde

poměr církve ku státu vo ktť'

jiné vyznání jest panujícím nýl

poměr katolicismu k pravoslaví
hf2 zosobněním je vláda ruBkáfU
to válka o nejži volnější zájmy k --

licismu o budoucnosť civili

evropské jo to tatáž válka o kft

encyklika s tolikým uznáním se í
ňuje mluvíc o zásluhách předků'

hicu iiejeunou uipiomacie rn

podporovala nás v té válce n'
přesvědčení že Jedná v prospi
cirkve Dnes ale bez ohledu n

co politický výpočet raditi nái&
de necouvneme se svého stanovil
nezanecháme války kterou v If

přikazuje nám svědomí prosp
církve i národu nafiebo Nemůž

v svodomí a srdci svém uznali

spravedlivé Že by náleželo vzdá

úctu a chovali věrnoť i té vládě Q

ri jo krví pokálená a přemoci rlb
nobená Nemůžeme se stejnou
kou a oddaností býti podanýmy
mocnaro tvoříce podle encykliky
rod jeden Stojíce věrno při
avé při tradici národní i katolit

přijímáme pokorou synova
4--

moudrá napomenutí a výstrahy
tého otce ale oddělujíce ▼ niqf
co je nezrušitelné a závazné od V

co je dočasným a politickým £j
dem neprotestujeme nýbrž hL

pokorně před hlavou církve schj
jíce prohlašujeme: Non possan

(Nemůžemel)"


